
Ny leder af Naturstyrelsen Blåvandshuk 
 

Skovridergården på Ålholtvej i Oksbøl har fået ny beboer. Her er 52-årige Peder Bach Thøgersen 

nemlig rykket ind som ny leder af Naturstyrelsens lokale enhed Blåvandshuk. Thøgersen, der er 

forstkandidat fra Landbohøjskolen i 2010, afløser tidligere skovrider Ulrik Lorenzen, der har været 

skovridergårdens og dermed områdets leder gennem 28 år. 

 

Peder Bach Thøgersen kommer fra en stilling som direktionssekretær på Naturstyrelsens 

hovedkontor i Randbøl, men har også været fuldmægtig i Naturstyrelsen Sønderjylland. 

-Jeg har ikke flyttet familien ind på skovridergården endnu, men er da af arbejdsmæssige grunde 

begyndt at overnatte i tjenesteboligen, fortæller Peder Bach Thøgersen, der allerede fra starten har 

kalenderen fyldt med aftaler og møder som ny leder for en snes ansatte i den 16.000 ha store region. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Med en fortid i Forsvaret uddannet på Varde Kaserne føler Peder Bach Thøgersen sig allerede 

hjemme i sine nye omgivelser og ser frem til at få resten af familien med til Oksbøl. Den mellemste 

af tre sønner skal ”lige have lov at færdiggøre gymnasiet” før det sker, og fru Ditte, der pt. er 

fysioterapeut på Aabenraa Sygehus, håber på at kunne finde et relevant job i området. 

 

Peder Bach Thøgersen glæder sig over, at overtage en veldrevet enhed, og lover i den sammenhæng 

ingen større revolutioner. 

-Ulrik Lorenzen har på fornem vis lagt skinnerne for arbejdet her på enheden, så der kommer ikke 

til at ske de store ændringer. Af større opgaver skal vi i gang med at lave forvaltningsplaner for 

områder udpeget til urørt skov og ellers har vi fokus på at understøtte et aktivt friluftsliv i naturen. 

Vi kommer også til at samarbejde med en af regionens helt store aktører, Forsvaret, fortæller Peder 

Bach Thøgersen. 



-Og så er det i øvrigt arbejdet med at skabe balancen mellem beskyttelse og benyttelse der gør 

arbejdet i Naturstyrelsen meningsfuldt og til en spændende udfordring hver eneste dag. Vi er i 

startfasen med at gøre godt 7000 ha plantage og skov på Fanø og i Oksbølområdet til urørt skov. 

Det bliver en stor opgave, der kommer til at løbe over en længere årrække, før vi er i mål, fortæller 

Peder Bach Thøgersen. 

 

Interview ved Peter Tougaard december 2023 

 


